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Przyznanie medalu grunwaldzkiego.
W diniu 26 września d,ac. dr Stanisław 
Smoliński jako przewodniczący M iej
skiego Komitetu Frontu Jedności Naro
dowej w  Poznaniu wręczył Dyrekcji
I.Z. medal grunwaldzki, wybity dla upa
miętnienia 550 rocznicy zwycięstwa pod 
Grunwaldem, a przyznany przez Ogól
nopolski Kom itet Frontu Jedności Na
rodowej Instytutowi Zachodniemu w 
uznaniu jago zasług w zakresie badań 
związanych z Ziemiami Zachodnimi.

Tytuł doktora h. c. W dniu 15 wrześ
nia'odbyła się w  auli Uniwersytetu Ada
ma Mickiewicza uroczystość promocji 
prof. dra Kazimierza Tymienieckiego, 
pkrwsziego wiceprezesa kuratorium In
stytutu Zachodniego, na doktora honoris 
causa UAM.

Wizyty gości zagranicznych w I.Z
W  dniu 15 września odwiedził Instytut 

Zachodni p. John Mendelston, członek an
gielskiej laby Gmin z  'ramienia Labour 
Party. Gość angielski zatrzymał się w  
Poznaniu, po odbyciu podróży po Polsce, 
podczas której zwiedził główne ośrodki 
na Ziemiach Zachodnich.

W rozmowach z Dyrekcją Instytutu 
Zachodniego p. Mendelson informował 
się szczegółowo o pracy Instytutu, jego 
charakterze i strukturze. Szczególne za
interesowanie wzbudziły w  mm w y 
dawnictwa dokumentalne Instytutu, a 
zwłaszcza poświęcone okupacji h itle
rowskiej w  Polsce.

*

W dniu 16 września odwiedził Dyrek
cję Instytutu Zachodniego profesor uni
wersytetu w  Grenoble, Ambroise Jobert. 
Profesor Jobert przybył do Poznania 
jako gość UAM  z racji otrzymania ty 
tułu doktora honoris causa tegoż uni
wersytetu. Prof. Jobert położył szcze
gólne zasługi jako badacz dziejów kul-

rainych Polski X V II I  w. i autor dosko
nałej monografii o Komisji Edukacji 
Narodowej. Prof. Jobert od wielu lat 
pozostawał w  stosunkach naukowych 
z Instytutem Zachodnim, ogłosił w  cza
sopismach francuskich szereg recenzji 
prac ogłoszonych przez IZ  i wypow ia
dał się w  druku za granicą na Odrze 
i Nysie („La frontiere de 1’Oder et la 
paix mondiale” w  czasopiśmie „Terre 
humaine” , 1953).

*

W dniach 6 i  7 października bawił w 
Poznaniu p. Vaclav Kotyfc, pracownik 
naukowy i kierownik Wydziału Krajów  
Socjalistycznych w  Ustavie pro Mezina- 
rodni Po litiku  a Ekonomii w  Pradze. 
P. Kotyk  interesował się pracami In
stytutu w  zakresie współczesnych sto
sunków polsko-niemieckich.

*

W dniach 19— 22 X  1960 przebywał 
w  Instytucie Zachodnim J. P. Zinczuk, 
profesor uniwersytetu w  Odessie (ZSRR), 
autor wielu prac z  zakresu historii Sło
wian zachodnich. Gość przeprowadził 
rozmowy i  dyskusłje z pracownikami 
z zakresu swej specjalności; korzystał 
też ze zbiorów bibliotecznych.

*

W dniu 27 października br. bawił w  In
stytucie Zachodnim p, Stanisław Strze- 
telski, dyrektor polskiego Instytutu Nau-. 
kowego w  Ameryce z siedzibą w  Nowym 
Yorku. Przeprowadził rozmowę z człon
kami Dyrekcji na temat prac badaw
czych oraz wydawnictw IZ  i zgłosił 
prośbę o stałe przesyłanie do organizu
jącej się biblioteki polskiej wszystkich 
wydawnictw Instytutu Zachodniego.

*

W  dniach 28 i 29 października bawił 
w Instytucie Zachodnim docent dr Fe- 
lix-Beinrich Gentzen, kierownik w y 
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działu polskiego w  Institut f iir  Ge
schichte der europaischen Volksdemckra- 
tien przy Uniwersytecie Karola Marksa 
w  Lipsku. Docent dr Gentzen wygłosił 
w  IZ  dwa referaty o: Deutsche Stiftung  
opracowany na podstawie nie opubliko
wanych dotąd dokumentów, i siłach 
odwetowych w  Niemczech zachodnich. 
Po obydwu interesujących referatach 
miała miejsce ożywiona dyskusja.

Następnie omówiona została kwestia 
bliższej współpracy w  nawiązaniu do 
konkretnych planów wydawniczych.

Posiedzenie Kuratorium I.Z. W ’ dniu
14 października odbyło się posiedzenie 
Kuratorium IZ  pod przewodnictwem 
preizesa prof. Kazimierza Piwarskiego. 
Zgodnie z przyjętym  porządkiem obrad, 
członkowie Dyrekcji przedstawili aktu
alny stan działalności Instytutu. W  szcze
gólności dyrektor Labuda omówił w  
ogólnych zarysach sprawy lokalowe, 
personalne, organizacyjne (m. in. stacje 
naukowe IZ), finansowe oraz naukowe 
IZ. Plan prac badawczych (poszczególnych 
scikcji w  IV  kwartale br. oraz plan ra
mowy na r. 1961 przedstawił prof. .1. Wą- 
sicki, sekretarz naukowy, sprawy w y 
dawnicze bieżące oraz plan wydaw
niczy na rok 1961 i 1962 omówił w ice
dyrektor prof. M. Sczaniecki, aktualny 
zaś stan finansowy IZ  oraz preliminarz 
budżetowy na r. 1961 zreferował w ice
dyrektor dr M. Pollak. Kurato
rium po dyskusji zatwierdziło sprawoz
danie dyrekcji w  całości oraz prelim i
narz budżetowy na r. 1961, który na 
najbliższym Walnym Zebraniu przedsta
wiony będzie do uchwalenia. Kuratorium 
zatwierdziło też projekt zorganizowania 
Stacji Naukowej w  Szczecinie. Ustalono 
również termin posiedzenia Kuratorium 
przed walnym zebraniem na dzień 28 li
stopada br., a walnego zebrania na dzień
29 listopada lub na 2 i  3 grudnia br.

Kuratorium wyraziło uznanie pracowni
kom IZ  za wydajną i ofiarną jpracę.

Przekazywanie I.Z. nowych pomiesz
czeń. W dniu 30 września DBOR komi
syjnie przekazał Instytutowi Zachod
niemu dornki budnicze przy Starym 
Rynku nr 25/29 w  Poznaniu, przezna
czone na pomieszczenie pracowni nauko
wych i magazynu wydawnictw. W  związ
ku z tym w  dniu 10 października cały 
magazyn wydawnictw IZ  przeniesiony 
został z ul. Chełmońskiego 1 do domków 
budniczych.

Sekcje naukowe IZ  zostały umieszczo
ne w  domkach, zgodnie z planem ustalo
nym przez Dyrekcję, w  czasie najbliż
szym.

Budynek „W agi” oddany będzie IZ  
najprawdopodobniej pod koniec grud
nia br. Wówczas reszta biur IZ  znajdzie 
pomieszczenie w  nowych lokalach.

Pracownicy i  z. w Czechosłowacji. —
Dwóch pracowników naukowych Insty
tutu Zachodniego: mgr Benicjusz Głę
bocki z Sekcji Geograficznej i mgr Je
rzy Kozeński z Sekcji Czechosłowackiej 
wzięło udział w  wycieczce naukowej do. 
Czechosłowacji w  dniach od 21 V III  do 
4 IX . Wycieczka (zorganizowana została 
staraniem doc. dra Stanisławy Zajchow- 
skiej jako wymiana pracowników nau
kowych UAM  w  Poznaniu i  Uniwersy
tetu Karola w  Pradze.

Wycieczka zwiedziła Pragę i zapozna
ła się z organizacją nauki na tamtej
szym Uniwersytecie craz z Instytutem 
Geografii Czechosłowackiej Akademii 
Nauk. Zwiedziono także Kark»ve Vary 
iz okolicą i przełom Łaby w  Dieczynie. 
Następnie zapoznano się z zabytkami 
Brna, z tamtejszym Instytutem Geo
graficznym oraz okolicą miasta zwaną 
Morawskim Krasem. Końcowy etap w y 
cieczki stanowiła Bratysława.
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